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Schoko-Mandel-Kuchlein

Zeit gesamt

45min

Zutaten

fir 4 Portionen
Schokolade, Zarthitter
Eier

Puderzucker

Salz

Vanille Zucker
Mandeln, gemahlen
Weizenmehl, Type 405
Kakaopulver

Butter

saure Sahne

Zubereitungszeit

4A5min

100 g
2 St
80 g

1TL
40g
50 ¢
2EL
1EL
4 EL

Schwierigkeit
Mittel

Zuberertung
o

Kiichenutensilien

mittlere Schiissel, groBer Topf, SILVERCREST Handriihrgerat mit Schneebesen,

Tasse

1. Ofen auf 180 °C vorheizen. In einem Topf ca. 500 ml Wasser aufkochen. Schokolade
grob hacken und in einer Metallschiissel tber dem heifien Wasser schmelzen.

2. Eier trennen. In einer Schuissel Eigelb mit Puderzucker, Salz und Vanillinzucker mit
einem Handriihrgerat mit Schneebesen cremig riihren und unter die flissige Schokolade
ziehen.

3. In einer Schiissel EiweiB mit dem Handriihrgerat steif schlagen. Mandeln, Mehl und
Kakao unter den Eischnee heben. 4-6 ofenfeste Tassen mit Butter einfetten. Zuerst den
Schoko-Eischnee, dann die Schokocreme in die Form geben und mit Eischnee bedeckt
im Ofen ca. 25 Min. backen. Schoko-Mandel-Kiichlein heiB oder kalt mit einem Klecks
saurer Sahne servieren.

Viel Freude beim GenieBen!

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 423 keal
Kohlenhydrate 48 g
Eiwei 10g
Ballaststoffe 3g
Fette 23g
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